

Lunds Universitet

Diariet

N 2009/123 - 0

Naturvetenskapliga fakulteten

Utskriftsdatum
2009-02-26

Kansli

Ärende
Nationellt resurscentrum i fysik för grundskolan och gymnasiet

Motpart/initierare

Handläggare Torun Forslid	Kontaktperson
------------------------------	---------------

Beslut	Beslutsdatum	Paragraf
--------	--------------	----------

Registreringsdatum 2009-02-19	Avslutsdatum 2009-02-26	Expedieringsdatum	Gållningsdatum
Ärendelänkar	<i>al</i>	Jämför	

Nr	Registreringsdatum	I/U	Datum	Handlingstyp
Åtgärd/handling				
Avsändare/mottagare				
Extern referens				



LUNDS
UNIVERSITET

BESLUT

2009-02-26

Dnr N 2009/123

Rektor

Ändring av föreskrifter för Nationellt resurscentrum i fysik

Bakgrund

Nationellt resurscentrum i fysik tillkom som en treårig försöksverksamhet, genom ett regeringsbeslut i december 1994. Försöksverksamheten pågick 1995-1997 och blev fr. om. 1 januari 1998 en permanent verksamhet och ett särskilt åtagande för Lunds universitet genom budgetpropositionen 1997/98:1.

Nationellt resurscentrum i fysik har som uppdrag att öka intresset för naturvetenskap och teknik, särskilt fysik, genom att rikta sig till elever och lärare på grundskola och gymnasium, sträva efter att förnya undervisningen och vidareutbilda lärare. Verksamheten riktar sig till skolor i hela landet och därför är nätet den huvudsakliga kommunikationskanalen. Hemsidorna rymmer alltifrån experimenttips, frågelådor, nätkurser riktade till lärare och metodiktips.

Nationellt resurscentrum i fysik leds av en styrelse bestående av 8 ledamöter, som ska nomineras enligt ett förfarande fastställt av rektor 2002-04-11. Nomineringsförfarandet har medfört svårigheter att få fram ledamöter genom att de instanser, som enligt föreskrifterna ska nominera personer, inte har lyckats fullgöra detta. För att kunna bemanna styrelsen öppnas nomineringsförfarandet genom en ändring av föreskrifterna. Ledamöterna ska framöver representera fastställda kategorier enligt nedan, men behöver inte nomineras av särskilda instanser.

Beslut

Mot ovanstående bakgrund beslutar universitetet att ändra föreskrifterna för Nationellt resurscentrum i fysik i enlighet med bilaga. Styrelsen för Nationellt resurscentrum i fysik ska bestå av 9 ledamöter. Naturvetenskapliga fakulteten utser ledamöterna. Två av ledamöterna ska vara lärare i fysik eller angränsande ämnen på grundskola eller gymnasium, en av ledamöterna ska vara aktiv som skolledare, en av ledamöterna ska vara prefekt vid fysiska institutionen, en av ledamöterna ska vara aktiv i lärarutbildning, en av ledamöterna ska vara föreståndaren vid resurscentrumet, en av ledamöterna ska vara anställd som lärare vid LTH, en av ledamöterna ska vara anställd som lärare vid naturvetenskapliga fakulteten. Till ordförande utses antingen lärarledamoten från LTH eller naturvetenskapliga fakulteten. En studeranderepresentant utses av LUS.

Detta beslut har fattats av rektor för Lunds universitet, i närvaro av förvaltningschef Marianne Granfelt och efter hörande av rektor vid LTH, Anders Axelsson, och dekanus för naturvetenskapliga fakulteten, Torbjörn von Schantz, samt efter föredragning av kanslichef Torun Forslid.


Per Eriksson


Torun Forslid



LUNDS
UNIVERSITET

FÖRESKRIFTER

2009-02-26

Dnr N 2009/123

Rektor

Nationellt resurscentrum i fysik för grundskolan och gymnasiet

Dessa föreskrifter ersätter föreskrifter fastställda av rektor 1998-05-15, med ändring 2002-04-11 dnr I A 39 2613/98 och I A 39 742/2002.

Vid Lunds universitet finns ett nationellt resurscentrum i fysik vars syfte är att öka intresset för naturvetenskap och teknik, särskilt fysik, genom att rikta sig till elever och lärare på grundskola och gymnasium, sträva efter att förnya undervisningen och vidareutbilda lärare. Nationellt resurscentrum i fysik ska arbeta på nationell basis.

Ledning och organisation

Nationellt resurscentrum i fysik är placerat vid fysiska institutionen och fungerar i praktiken som en avdelning inom institutionen. Ett samarbetsavtal reglerar förhållandet mellan institutionen och centrumet. Naturvetenskapliga fakultetsstyrelsen har ansvar för verksamheten.

Nationellt resurscentrum i fysik leds av en styrelse som består av 9 ledamöter. Naturvetenskapliga fakulteten utser ledamöterna. Två av ledamöterna ska vara lärare i fysik eller angränsande ämnen på grundskola eller gymnasium, en av ledamöterna ska vara aktiv som skolledare, en av ledamöterna ska vara prefekt vid fysiska institutionen, en av ledamöterna ska vara aktiv i lärarutbildning, en av ledamöterna ska vara föreståndaren vid resurscentrumet, en av ledamöterna ska vara anställd som lärare vid LTH och föreslås av LTH, en av ledamöterna ska vara anställd som lärare vid naturvetenskapliga fakulteten och föreslås av naturvetenskapliga fakulteten. Till ordförande utses antingen lärarledamoten från LTH eller naturvetenskapliga fakulteten. Naturvetenskapliga fakulteten ska vid styrelsens sammansättning tillse att nationell spridning uppnås. En studeranderepresentant utses av LUS.

Styrelsen för nationellt resurscentrum i fysik ska handha centrumets angelägenheter, besluta i frågor rörande budget och verksamhetsplanering, verka för extern medelsanskaffning samt besluta om brukaravgifter.

Föreståndaren för nationellt resurscentrum i fysik ska handha den löpande förvaltningen, vara föredragande i styrelsen och ansvara för beredning och verkställighet av styrelsens beslut.